

Till dig som vill delta som patient-, brukar- eller närståendeföreträdare

i Region Örebro läns
utvecklingsarbeten inom
kunskapsstyrning



Region Örebro län

Vad är kunskapsstyrning?

Sjukvårdsregionerna i Sverige har tillsammans med Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), staten och patient- och professionsföreningar gått samman för att utveckla en mer kunskapsbaserad, jämlik och resurseffektiv vård av hög kvalitet. Målet är att erbjuda en god vård i varje patientmöte.

Hur arbetar Region Örebro län med kunskapsstyrning?

Nationella kunskapsstöd tas fram av experter inom olika sjukdomsområden. När nya kunskapsstöd beslutats, bildas lokala arbetsgrupper i Region Örebro län. Gruppens uppdrag är att se över hur regionen arbetar i förhållande till de nationella rekommendationerna.

Vad innebär det att vara patient-, brukar- och närståendeföreträdare i en lokal arbetsgrupp?

Uppdraget innebär att tillsammans med medicinskt sakkunniga se över hur vården fungerar idag, i relation till det aktuella kunskapsstödet. Finns det förbättringsutrymmen, tar gruppen fram åtgärdsförslag för det som kan förbättras. I det här arbetet är dina erfarenheter som patient-, brukar- och/eller närstående viktiga.



Vad ingår i uppdraget?

Du deltar i gruppens möten, som kan vara fysiska eller digitala. Material kan behöva läsas inför arbetsmöten. Du kan också bli ombedd att berätta om arbetet för, eller samla in synpunkter från, en patientförening eller brukarorganisation. Uppdraget är tidsbegränsat till ett år i taget. Det kan ömsesidigt avslutas tidigare vid behov.

Får du ersättning för din tid?

Du får ersättning för möten som du kallas till, restid till och från mötena samt för- och efterarbeten som du blir ombedd att göra. Arbetsgruppens ordförande bedömer tillsammans med dig hur mycket tid uppdraget får ta. För att få ersättning fylls en specifik blankett i tillsammans med ordföranden. Ersättning betalas bara ut till privatpersoner.

Ersättning för resor till och från möten?

Du får även ersättning för resor till och från mötena. Originalkvitton/biljetter/utdrag från internet lämnas till gruppens ordförande. Resor bokas i första hand med god framhållning och billiga och miljövänliga alternativ används så långt det är möjligt. Behöver du ta bil utbetalas milersättning enligt Skatteverkets regler.



Vad ersätts inte?

Du får ingen ersättning om du är anställd av en patientorganisation, där uppdraget ingår i tjänsten. Inkomstbortfall ersätts inte och du ansvarar själv för att ta reda på vad som gäller vid samtidig ersättning från till exempel Försäkringskassan.

Hur betalas ersättningen ut?

Du får en utbetalningsavi i samband med regionens ordinarie löneutbetalningar, som du löser in på bank. Vill du ha pengar direkt till ett bankkonto, behöver du själv anmäla ett konto hos Nordea: <https://www.nordea.se/privat/produkter/konton-betalningar/anmal-konto.html>
Uppge arbetsgivarnummer 644996.

Har du ytterligare frågor?

Kontakta:

Kunskapsstödsgruppen

Utvecklingsenheten, HS Verksamhets- och ledningsstöd

Region Örebro Län

e-post: kunskapsstod@regionorebrolan.se



Region Örebro län